
                                                                                                 1/1 

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  201   del registro 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER LAVORI DI GIARDINAGGIO NEL 
PARCO PERTINENTE L’ISTITUTO.  

 
L’anno 2011, il giorno   NOVE  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base della istruttoria e della proposta dell’Area Gestione Tecnica 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 

Premesso che: 

�� questo Istituto, in virtù del protocollo di intesa sottoscritto in data 11 marzo 2004, opera  all’interno della propria sede, 
concessa in comodato d’uso dalla ASL Bari con onere, per questo Ente, di provvedere alla gestione e alla 
manutenzione, ivi comprese le opere di giardinaggio; 

�� al fine di attivare un servizio periodico di manutenzione del verde, si sono avviate le procedure di adesione ad 
apposita convenzione CONSIP; 

�� nella attesa dl perfezionamento, e anche su richiesta di alcune sigle sindacali, risultava necessario provvedere 
quantomeno alle modeste attività di manutenzione rese urgenti dalla inoltrata stagione, anche al fine di evitare di 
mantenere un habitat favorevole al proliferare di insetti e ratti; 

�� Ritenuto che la urgenza di tali attività costituisse presupposto per la attivazione delle procedure di cui all’art. 57, 
comma 2 b del d.lgs. 163/2006, si è dato seguito al preventivo formulato dalla Ditta Lisi Vincenzo di Terlizzi (Ba) e 
epigrafato al prot. n. 5936 del 19.04.2011, per un importo complessivo pari ad �. 3.000,00 oltre Iva; 

�� Dato atto che i lavori di urgenza sono stati effettivamente resi secondo la citata offerta; 
 

D E L I B E R A 
 

�� Di dare atto della avvenuta accettazione del preventivo prot. n. 5936 del 19.04.2011, per un importo complessivo pari 
ad �. 3.000,00 oltre Iva per interventi di urgenza del verde della sede dell’Istituto; 

�� di liquidare la fattura n. 19 del 22.04.2011 emessa dalla Ditta lisi Vincenzo di Terlizzi (Ba) per un importo complessivo 
pari ad �. 3.600,00=Iva inclusa; 

�� di trasmettere e dare immediata esecutività ai fini del pagamento la presente deliberazione all’Area Gestione Risorse 
Economico Finanziarie; 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



                                                                                                 2/2 

�� conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio e nel sito Web 
dell’istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 
                         

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le 

f.to: Dr. Domenico Romano Losacco 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to: AVV. FRANCESCO DE NICOLO 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   10.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


